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Dzień jest już coraz dłuższy, słońce świeci mocniej, jest cieplej. Zwierzęta 

budzą się z zimowego snu, widać również pierwsze kwiaty i pąki na drzewach.  

To znak, że nadchodzi….. wiosna                     

       

 

 

 

 

 

  Między nami… 
marzec 2022 r. 
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W MARCU JAK W GARNCU 

    

 

 

 

           

 

 

NADCHODZĄCE ŚWIĘTA  

3 marca- Dzień dzikiej przyrody 

8 marca- Dzień Kobiet 

9 marca- Światowy Dzień Psa 

12 marca- Dzień Matematyki 

15 marca- Dzień Piekarzy i Cukierników  

17 marca- Dzień Świętego Patryka  

18 marca- Dzień Słońca  

19 marca- Dzień Wędkarza  

20 marca- Międzynarodowy Dzień Wróbla 

21 marca- Dzień Lasu 

22 marca- Dzień wody 

25 marca- Dzień Gofra 

27 marca- Dzień Teatru 

28 marca- Dzień Żelków  

30 marca- Dzień Muffinka  

31 marca- Światowy Dzień Budyniu 

     Wczoraj, dzisiaj, jutro… 
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3 marca- Światowy dzień dzikiej przyrody 

 

Święto ustanowiono w 2013 r.  

Celem jest uczczenie światowego bogactwa dzikiej fauny          

i flory, jednocześnie uwrażliwianie i podnoszenie świadomości 

na temat wartości dzikiej przyrody oraz zagrożeń jakie niesie 

m.in. nielegalny handel. 

 

 

15 marca- Dzień Piekarzy i Cukierników  

 

 

 

 

 

W tym dniu proponujemy „coś” upiec lub zjeść.  Życzymy   Wszystkiego Najlepszego ! 

   

20 marca- Pierwszy Dzień Wiosny,  Międzynarodowy Dzień Wróbla 
 

 

 

 

       

 

 

27 marca- Dzień Teatru 

 
Teatr ‒ rodzaj sztuki widowiskowej, w której aktor lub grupa 

aktorów na żywo daje przedstawienie dla zgromadzonej 

publiczności. 

Może to być też sam spektakl teatralny lub też budynek                 

w którym on jest grany. 

 

 

https://biblioteka.womczest.edu.pl/new/wp-content/uploads/2013/09/webowa_biblioteka_kultura_teatr.pdf
https://biblioteka.womczest.edu.pl/new/wp-content/uploads/2013/09/webowa_biblioteka_kultura_teatr.pdf
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"Lodowa Elsa czy czarująca Barbie? - rozmowa z Margo na temat jej  

ulubionych bohaterek i innych pasji 

 

U: Dzień dobry Margo. Bardzo się cieszę, że możemy porozmawiać na temat Twoich 

zainteresowań.  

M: 

     

U: Jesteś u nas już jakiś czas i znasz już dobrze wszystkich. Rozmawiałam już z wieloma 

Twoimi kolegami i koleżankami, ale Ty będziesz najmłodszym gościem, które opowie nam                        

o swoich zainteresowaniach. Co lubisz robić najbardziej? Czym się interesujesz? 

M: 

 

 

 

 

Wywiad z ...             
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U: To bardzo dziewczęce zainteresowania. Czy także w szkole lubisz robić to samo? Czy 

raczej coś innego? Masz inne ulubione zajęcia? 

M: 

 

U: Jesteś bardzo uzdolniona. Widzieliśmy Twoje występy w szkolnym zespole Pląs. W sali 

jest też wiele Twoich kolorowych prac. Wiem również, że dużo uwagi poświęcasz swojemu 

wyglądowi. Podobno lubisz nosić ozdoby? 

M: 
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U: A co z posiłkami? Czy masz jakieś ulubione przekąski? 

 

M: 

 

 

 

U: To bardzo zdrowe przekąski. Mogłabyś być wzorem dla wielu Twoich rówieśników. Czy 

oprócz rozwijania swoich zdolności robisz coś jeszcze? Czym zajmujesz się w domu w czasie 

wolnym? 

 

M: 
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U: To bardzo miło z Twojej strony, że masz też w tak młodym wieku domowe obowiązki. 

Rodzina jest pewnie z Ciebie bardzo dumna. A co ze zwiedzaniem? Czy lubisz podróżować? 

Jeśli tak, to czym najczęściej jeździsz? 

M: 

 

 

U: A czy w przyszłości chciałabyś jeździć jeszcze innym środkiem transportu? Jeśli tak, to 

jakimi i gdzie? 

M: 

 

U: Myślę, że wszystko przed Tobą. Bardzo dziękuję, że opowiedziałaś nam o swoich pasjach. 

Życzymy Ci, abyś w przyszłości spełniła marzenia i podróżowała różnymi środkami 

transportu do miast z całego świata. Cieszymy się, że jesteś tu z nami jako członek naszej 

szkolnej społeczności i dziękujemy za uśmiech oraz radość jaką dajesz wszystkim wokół. 

M: 
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Już niedługo wiosna. 

Słońce coraz wyżej. 

Ładna pogoda zachęca do większej aktywności na 

świeżym powietrzu. 

Stadiony sportowe, boiska, place zabaw, siłownie na 

świeżym powietrzu zapełnią się sportowcami, amatorami  i kibicami.  

Macie już pomysły na aktywność fizyczną, którą warto rozpocząć wiosną? 

Może wybierzecie jedną z naszych propozycji. 

Spacery na świeżym powietrzu są dla każdego – małego i dużego. 

Regularne spacery dobrze wpływają na kondycję, poprawiają nastrój  

i ułatwiają zasypianie. 

Można maszerować z kijkami. Taka forma chodzenia nosi nazwę  

                                             Nordic walking. 

  

  

  

  

                      Między nami o sporcie  

Dział sportowy redaguje klasa III PA                                            
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Wiosenna pogoda zachęca do aktywności na kółkach. 

                         

   

Jazda na rowerze, rolkach, czy hulajnodze to ogroma frajda. 

Aby jazda była bezpieczna, należy mieć na głowie kask. 

 

 

 

 

 

 

Zabawy i gry z piłką są dla każdego. 

W piłkę można grać wszędzie i  na wiele sposobów – można  ją kopać, odbijać, 

turlać, podrzucać, podawać do innej osoby… 

 

 

  

 

 

        Plac aktywności ruchowej w pobliżu szkoły czeka na chętnych. 

          Możliwości ruchu na świeżym powietrzu jest znacznie więcej. 

 

 

 

 

            

Warto wybrać aktywność, 

która będzie sprawiała  przyjemność,  

a jednocześnie przyniesie nam korzyści zdrowotne. 
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Dzisiaj zabawa w obrazkowo-wyrazowa. Nazwij obrazki w „gwiazdkach”.  

W których wyrazach ukryły się ich nazwy?   

 

       

BRAMA 

   

        

KOTLET 

  

  

CHMURY 

     

       

            MALINA 

 

 

 

 

 

Rusz głową            
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SŁOŃCE 

 
   

 

BURAKI 

 
 

   

 

ROSA 

 

  

 

NOSOROŻEC 
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Kto odczyta wiosenne przysłowie? 
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Rozwiązanie: 
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Ozdobna kartka okolicznościowa na Dzień Kobiet 

 

Zobacz, jak krok po kroku wykonać ozdobną kartkę okolicznościową. Będzie to fajny 

i uniwersalny prezent na zbliżające się Święto Kobiet. Oczywiście z powodzeniem można go 

wykorzystać przy innych okazjach. Samodzielnie przygotowane prezenty zawsze mają 

szczególną wartość, dlatego warto poświęcić kilka chwil na zrobienie czegoś naprawdę 

wyjątkowego. 

Oryginalna kartka okolicznościowa wykonana własnoręcznie, bez wątpienia bardzo ucieszy 

obdarowaną osobę i będzie dla niej miłą niespodzianką. W końcu samodzielne przygotowane 

prezenty zawsze mają szczególną wartość. 

 

Oto instrukcja wykonania ozdobnej okolicznościowej kartki krok po kroku. Zobacz, jakie to 

proste! 

Potrzebne będą: 

 kolorowe papiery / papiery do scrapbookingu, 

 resztki filcu najlepiej w przynajmniej dwóch kolorach, 

 klej np. Magic,  

 nożyczki,  

 linijka,  

 cienkopis,  

 alfabet (literki wycięte z gazet, specjalne alfabety lub naklejki), 

 koraliki lub drewniane elementy do ozdoby. 

 

KROK I - Wycinanie z papieru bazy kartki 
 

 

Zrób to sam…     

https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-i-wycinanie-z-papieru-bazy-kartki,15_732_4625.html
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Wycinamy bazę kartki, czyli prostokąt o wymiarach 20 x 15 cm (możecie oczywiście zrobić 

większą lub mniejszą kartkę). Wycinamy także drugi prostokąt o wymiarach około 9 x 14cm, 

który zostanie przyklejony z przodu kartki 

KROK II - Zaginanie papieru na pół 
 

 

Zaginamy większy prostokąt tak, by stworzył on otwieraną bazę kartki. W mniejszym 

prostokącie zaokrąglamy rogi (używając do tego specjalnego dziurkacza lub po prostu 

nożyczek) 

KROK III - Wycinanie wzorów z papieru 
 

 

Wycinamy z papieru wzór, z którego później będziemy wycinać elementy z filcu. U nas są to 

4 wzory na płatki kwiatka, każdy innej wielkości 

KROK IV - Wycinanie płatków i listków z filcu 
 

 

Następnie wybieramy przynajmniej dwa kolory filcu, tak by pasował do kolorystyki kartki. 

My wybraliśmy czerwony i ecru. Nie musicie kupować nowych arkuszy filcu – wystarczą 

resztki! 

Z największego wzoru wycinamy kilka-kilkanaście płatków plus np. dwa listki z zielonego 

filcu 

 
 

https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-ii-zaginanie-papieru-na-po,15_732_4626.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-iii-wycinanie-wzorow-z-papieru,15_732_4627.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-iv-wycinanie-patkow-i-listkow-z-filcu,15_732_4632.html


16 
 

 

KROK V - Przyklejanie listków i płatków do papieru 

 

 

Naklejamy listki i płatki na mniejszy prostokąt, tak jak jest to pokazane na obrazku. Nie musi 

być idealnie równo bo zakryjemy je jeszcze 3 warstwami 

 

KROK VI - Przyklejanie drugiej i trzeciej warstwy płatków 

 

 

Następnie bierzemy mniejsze płatki i z drugiego koloru filcu wycinamy kilka-kilkanaście 

płatków, które naklejamy na pierwszą warstwę. Kolejne warstwy płatkówprzyklejamy tylko 

na środku, żeby kwiatek zrobił się trójwymiarowy. Zanim zaczniemy naklejać drugą warstwę 

płatków, nakładamy sporo kleju na sam środek kwiatuszka. 

Trzecią warstwę, zrobioną z mniejszych płatków przyklejamy tak jak poprzednio, 

umieszczając sporo kleju tylko na środku kwiatka 

 

KROK VII - Przyklejanie ostatniej warstwy płatków 

 

 

I ostatnia warstwa płatków – znowu przyklejamy kilka-kilkanaście elementów 

https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-v-przyklejanie-listkow-i-patkow-do-papieru,15_732_4633.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-vi-przyklejanie-drugiej-i-trzeciej-warstwy-patkow,15_732_4634.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-vii-przyklejanie-ostatniej-warstwy-patkow,15_732_4635.html
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KROK VIII - Wykończenie kwiatka 

 

 

Następnie bierzemy koraliki lub inne małe ozdoby (my użyliśmy drewnianego kółeczka). 

Przyklejamy na środek kwiatka używając dużo kleju. Czekamy aż klej porządnie wyschnie 

 

KROK IX - Przyklejanie literek 

 

 

Przyklejamy mniejszy prostokąt z naszym kwiatkiem na główny panel kartki, tak jak widać to 

na obrazku. 

Teraz czas na wybieranie literek. My użyliśmy do tego specjalnych literek z papieru 

scrapbookingowego, ale możecie do tego użyć literek wyciętych z gazet lub naklejek 

 

KROK X - Przyklejanie ozdobnych elementów 

 

 

Po wybraniu i przyklejeniu literek dodajemy ostatnie elementy do kartki, czyli np. kolejne 

drewniane kółeczka tuż pod napisem, kolorowe taśmy lub inne dodatki. Możemy też użyć 

czarnego, cienkiego cienkopisu do zrobienia konturu wokół kwiatka i kartki. 

I gotowe! 

https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-viii-wykonczenie-kwiatka,15_732_4636.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-ix-przyklejanie-literek,15_732_4637.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-ix-przyklejanie-literek,15_732_4637.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-x-przyklejanie-ozdobnych-elementow,15_732_4638.html
https://zrobiszsam.muratordom.pl/galeria/zdjecie_krok-x-przyklejanie-ozdobnych-elementow,15_732_4638.html
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Każdego dnia wykonujecie wiele czynności, a czy umiecie je nazwać, opowiedzieć o tym, co 

robicie, jakie przedmioty są Wam do tego potrzebne? Na zdjęciach znajduje się kilka 

wybranych codziennych czynności, może spróbujecie je podpisać lub dobrać wyrazy 

znajdujące się poniżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

     

 

 

 

         

   

 

 

 

 

 

 

GOTUJE 

 

SIEDZI 

 

JE 

 

IDZIE 

 

BIEGAJĄ 

 

OGLĄDA 

 

ŚPI 

 

PIJE 

Kącik logopedyczny                
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Jak rozmawiać z dzieckiem o wojnie? 

Dzieci rozumieją więcej niż nam się wydaje. Odbierają nasze emocje i czują że dzieje 

się coś złego. Nie zawsze potrafią przekazać swój niepokój, dlatego powinniśmy być 

uwrażliwieni na pewne symptomy i zmienne nastroje dzieci. One są doskonałymi 

obserwatorami i wszystkie lęki związane z obecną sytuacją za wschodnią granicą, mogą się 

na nich odbijać. 

Dzieci nie powinny być z tym problemem same. Trzeba z nimi rozmawiać, choć może to być 

trudne. Do rozmowy z dzieckiem trzeba się przygotować.  

Przede wszystkim: 

 samemu należy się  uspokoić i zastanowić jakie informacje są najistotniejsze i ile        

z nich należy przekazać dziecku, 

 odpowiadać na pytania, mówić prawdę adekwatnie do wieku i poziomu rozwoju 

dziecka, 

 należy pokazać, że świat jest zróżnicowany - nie wszyscy ludzie są dobrzy, 

  trzeba wyjaśnić, że  są osoby, które dbają o nasze bezpieczeństwo oraz takie, którym 

my możemy pomóc,  

 trzeba uważać, jakie informacje docierają do dziecka nie tylko z mediów, ale również 

od innych osób, 

 rozmawiając z dzieckiem nie wyolbrzymiać, nie tworzyć teorii spiskowych i nie 

wybiegać za bardzo w przyszłość, 

 należy się zastanowić jak ewentualnie zredukować lęk u dzieci  (można wykorzystać 

różne formy bajek, ćwiczenia relaksacyjne, treningi uważności, skoncentrować 

dziecko na tym, co się wokół niego dzieje), 

 jeśli dziecko zachowuje się normalnie, jest w pozytywnym nastroju, to nie ma takiej 

potrzeby, by samodzielnie rozpoczynać temat, 
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